

KURIER POLSKI

Rek IV

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Telefon dla korespondentów zamiejscowych 38-06
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. 10 do 12

Sobota, dnia 8 maja 1948 r.

Konta FKO Zryw Nr VI 125 PKO IKP Nr VI 140
Konto bieżące Bank Gospodarstwa Społecznego
Bydgoszcz, konto Nr 8086

Nr 125

Pełny sukces biegu IKP

287 zawodników na starcie
Swiniarski (Zryw-Gdańsk) zdobywa
PUCHAR ILUSTROWANEGO KURIERA POLSKIEGO
2. KURPESA (ŁKS) 3. DZWONKOWSKI (Zryw - Włocławek)
4. CZAJKOWSKI (Syrena - Warszawa) 5. DYCHTO (Pabianicki KS)

Zwycięzca dziesiątka zawodników tegorocznego biegu IKP (od lewej): Swiniarski (K.S. Zryw, Gdańsk), Kurpesa (ŁKS, Łódź), Dzwonkowski (KS. Zryw, Włocławek), Czajkowski (MKS Syrena, Warszawa), Dychto (Pabianicki KS, Pabianice), Wierkiewicz (KS Warta, Poznań), Korban (KS Zryw, Gdańsk), Płotkowiak (KS. Drukarz, Poznań), Kielczewski (ZHP, Poznań) i Kwiatkowski (IKS, Inowrocław).

BYDGOSZCZ (tj). Trzeci doroczny bieg o nagrodę przechodnią Ilustrowanego Kuriera Polskiego zakończył się nadspodziewanym sukcesem. Główne zadanie organizatorów — zgromadzenie na tej imprezie jak najliczniejszej stawki biegaczy, zainteresowanie szerokiego społeczeństwa zagadnieniami kultury fizycznej i pociągnięcie jak największej liczby młodzieży do sportu — zostało osiągnięte w stu procentach. Wyrażają to najlepiej cyfry. W stosunku do lat ubiegłych liczba startujących w biegu o puchar IKP zwiększyła się o blisko 100. Do Bydgoszczy zjechali zawodnicy ze wszystkich stron Polski: ze Stolicy, z Wybrzeża, z Poznania, Łodzi, Szczecina, Pabianic, Torunia, Kościerzyny i z wielu innych miast, a nawet z odległych bardzo od Bydgoszczy wsi.

Na 376 zgłoszonych do biegu IKP na starcie stanęło 287, a więc równo setka więcej, niż w roku ubiegłym. Szeroko rozwinięta propaganda za pomocą specjalnych, bezpłatnie wydawanych dodatków sportowych i za pomocą ulotek, zrzuconych z samolotu, poinformowała społeczeństwo o zadaniu, jakie nasze Wydawnictwo postawiło sobie przy zorganizowaniu swej imprezy. Toteż tłumnie na Stadionie Miejskim zebrana publiczność entuzjastycznie witała w długim szeregu kroczących zawodników, widząc w nich doborową kadrę najzdrowszych obywateli polskich, którzy zapewne będą przodować we wszystkich dziedzinach odbudowy kraju. Specjalny entuzjazm wywołał przemarsz licznej grupy zawod-

ników bydgoskiego KS Gwardia i dorównujący mu cyfrą zespół bydgoskiego HKS-u. Obydwa te kluby wykazały, że najlepiej pojęły zagad-



Po lewej: Zwycięzca Swiniarski na mecie; tuż za nim Kurpesa i Dzwonkowski. Po prawej: prezes Rady Nadzorczej Spółdzielni Wydawniczej „Zryw” wojewoda poznański Stefan Brzeziński wręcza zwycięzcy biegu Swiniarskiemu główną nagrodę — puchar IKP.

nienie umasowienia sportu, wystawiając do biegu po kilka dziesiątek zawodników.

Defilada przed trybuną

Na pół godziny przed startem zawodnicy zbrali się w zwartej kolumnie, aby przedefilować przed trybunami. Pochód prowadziła grupa

harcerzy-cyklistów, za nimi kroczyli sędziowie Pom. OZLA pod przewodnictwem kierownika biegu p. Fr. Gołbiewskiego. Z trybuny,

na której w łożu reprezentacyjnej zauważyliśmy licznie zebranych przedstawicieli władz z wojewodą poznańskim Stefanem Brzezińskim, wojewodą pomorskim — Kubeckim, wicewojewodami pomorskimi — Jakubowiczem i mgr Trzebińskim na czele, zerwała się burza oklasków. Po defiladzie zawodnicy wciągnęli w przeciw trybun. Kierownik biegu p. Gołbiewski zdał wojewodzie po-

skiego krótkie, treściwe przemówienie, jeszcze raz podkreślające wagę imprezy, wygłosił red. Andrzej Trella. W chwilę później zawodnicy ustawiają się na starcie.

Start

W głębokiej kolumnie przez szerokość całego toru motocyklowego ustawili się szeregi jeden za drugim. Wśród startujących znaleźli się

najlepsi przełajowcy z Kurpesą, Dzwonkowskim, Swiniarskim, Korbanem, Gołaszewskim, Dychto, Klimasińskim, Wierkiewiczem, Grygołowiczem, Czajkowskim, Wasilewskim i wielu innymi na czele. Po strzale startera, stawka rusza z miejsca przy pięknej, słonecznej pogodzie. Z miejsca prowadzenie obejmuje Dzwonkowski. Tuż za nim uplasowuje się Wasilewski i Swiniarski. Do czołówki po kilkuset metrach doszlusowuje Kurpesa. Po jednym okrążeniu na stadionie zawodnicy wybiegają za wał, a stamtąd przez bramę stadionu na trasę. Przez długi czas prowadzi Dzwonkowski na zmianę ze Swiniarskim. Czołówka stabilizuje się coraz bardziej i powoli zaczyna odrywać od długiego węża blisko 300 zawodników. Pierwsze meldunki z trasy donoszą, że sytuacja nie ulega zmianie. Szczególne zainteresowanie wśród publiczności budziła walka dwóch dotychczasowych zwycięzców biegu o puchar IKP — Kurpesy i Dzwonkowskiego. Liczono się na ogół z tym, że jeden z nich zdobędzie nasz puchar po raz drugi. Tymczasem wszelkie obliczenia zawiodły. Z trasy na stadion wbiega jako pierwszy Kurpesa. O kilka metrów za nim Dzwonkowski i Swiniarski. Ten ostatni na bieżni w miarę zbliżania się do mety rozpoczyna morderczy atak na prowadzącego Kurpesę i w rezultacie zdobywa na ostatnich 40 metrach dwa metry przewagi nad łodzianinem i przerywa taśmę jako zwycięzca w czasie 8,16,2 na trasie liczącej około 3.000 metrów. W ten



Stawka zawodników po przebiegnięciu pierwszego okrążenia. Foto — IKP



Inni czołowi uczestnicy biegu (od lewej): Gołaszewski (KS. Łączn. Olszewski (KS Zryw, Gdańsk), Kurowski (HKS, Bydgoszcz), Grygołowicz (KS Warta, Poznań), jednoręki zawodnik Klimasiński (Samorządowy KS, Piast, Szczecin) i Wasilewski (KS Kujawiak, Brześć Kuj.).

